
№ 183 (30877) 30 avqust 2025-ci il, şənbə

T E L E F O N L A R:
Reklam və elanlar: 493-82-21

Qəbul şöbəsi: 493-24-75
Məsul katib: 493-61-02
Texniki şöbə: 493-59-64

+994(51) 280-16-44

“Xalq qəzeti”nin kompüter  
mərkəzində yığılıb və səhifələnib, 

“Azərbaycan” nəşriyyatında çap olunub.

Ü N V A N I M I Z:
AZ-1000, Bakı şəhəri, Bülbül prospekti, 30.

Şəhadətnamə 022273

Mühasibatlıq: 498-85-29
Email: xalqqazeti@gmail.com
info@xalqqazeti.az

BAŞ REDAKTOR

ƏFLATUN
AMAŞOV

İNDEKS 0282

TİRAJ 3603

SİFARİŞ 1734

QİYMƏTİ 60 qəpik

Növbətçi redaktor

Məsaim ABDULLAYEV

Çapa imzalanmışdır 00:00

 9 Azərbaycan Respublikası Prezidentinin  
Təhlükəsizlik Xidmətinə məxsus 01792  nömrəli  
xidməti  vəsiqə  itdiyi  üçün  etibarsız  sayılır.

 9 “AZNET TECHNOLOGİES” MMC (VÖEN: 
1308647091) “LİNKNET” MMC-nin (VÖEN: 2303674951) 
ona qoşulması şəklində yenidən təşkil olunduğunu  
bildirir. 

 9 “Tərtər Kəndkimya” ASC-nin özəlləşdirmə pla-
nı (emissiya prospekti) itdiyi üçün etibarsız sayılır 
(VÖEN - 7200126401).

Ölkəmiz UEFA reytinqində  
2 pillə irəliləyib

Azərbaycan UEFA reytinqində 2 pillə irəliləyib. 
Bu, “Qarabağ”ın UEFA Çempionlar Liqasının 
Liqa mərhələsinə vəsiqə qazanması ilə mümkün 
olub. 

Ağdamlılar pley-offda Macarıstan təmsilçisi “Ferents-
varoş”la iki oyunun nəticəsinə (3:1, 2:3) görə qitənin ən nü-
fuzlu klub turnirinin liqa mərhələsinə yüksəlməklə ölkənin 
əmsalını 21.000-ə çatdırıb. Bu da ölkəmizin 28-ci pillədən 
26-cı pilləyə yüksəlməsinə səbəb olub.

25-ci pillədə Slovakiya (21.375), 27-ci yerdə isə Slove-
niya (20.718) qərarlaşıb.

Qeyd edək ki, UEFA reytinqinə İngiltərə (95.005) başçı-
lıq edir. Sonrakı yerləri  İtaliya (84.660), İspaniya (78.953), 
Almaniya (78.953) və Fransa (67.962)  tuturlar.

III MDB Oyunlarında Azərbaycanı 
340 idmançı təmsil edəcək

III MDB Oyunlarında Azərbaycanı 23 idman 
növündə 340 idmançı təmsil edəcək. 

Ümumilikdə nümayəndə 
heyətinin sayı isə 475 nəfər ola-
caq. Ən çox Azərbaycan idmançı-
sı cüdo və qılıncoynatmada – hər 
birində 32 nəfər olmaqla iştirak 
edəcək. Taekvondo və voleybol 
növlərində isə 28 idmançı müba-
rizə aparacaq.

Azərbaycanlı idmançılar, 
həmçinin komanda idman növlə-

rində də çıxış edəcəklər: futbol, çövkən, voleybol və 3x3 
basketbol. Bundan əlavə, bədii gimnastikada ölkəmiz qrup 
hərəkətləri komandası ilə təmsil olunacaq.

III MDB Oyunları 28 sentyabr – 8 oktyabr tarixlərin-
də Azərbaycanın 7 şəhərində – Gəncə, Qəbələ, Mingəçevir, 
Göygöl, Xankəndi, Yevlax və Şəkidə keçiriləcək. Oyunların 
açılış və bağlanış mərasimləri Gəncə şəhər stadionunda baş 
tutacaq.

“Təhlükəsiz idman hamı üçün!” 
Dünən Milli Olimpiya Komitəsinin inzibati 

binasında keçirilən “Təhlükəsiz idman hamı 
üçün” mövzusunda seminara yekun vurulub. 

Qurumdan  verilən məlumata görə, seminarın ikinci gü-
nündə çıxış edən MOK-un İdman şöbəsinin baş məsləhət-
çisi, Təhlükəsiz idman üzrə Beynəlxalq Olimpiya Komitə-
sinin setifikatlaşdırılmış mütəxəssisi Vaqif Əliyev seminar 
iştirakçılarına fiziki tərbiyə müəlliminin səhvi, şagirdlərin 
zərərləri, psixoloji səhvlər, təlim (dərs) prosesində səhvlər, 
təşkilati və davranış səhvləri, xəsarət və nəticələrin nü-
munələri və digər mövzular barədə danışıb.

Təhlükəsiz idman üzrə məsləhətçi Ayan Xankişiyeva isə 
təlim iştirakçılarını qrup tapşırığı üzrə istiqamətləndirərək, 
onların mövzunu daha dərindən mənimsəməsi və təhlükə-
sizlik qaydalarını praktik şəkildə tətbiq etməsi ilə yanaşı, 
müzakirələrin aparılmasına da rəhbərlik edib.

Tədbirin sonunda seminarda iştirak edən təlimçilərə ser-
tifikatlar təqdim edilib.

 Qabil YUSİFOĞLU  
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İDMAN

Hücumda Kazbek Tuayevdir...
Köhnə “Neftçi”– şöhrətli “Neftçi”

“Neftçi”nin SSRİ çempionatlarının güclülər dəstəsində böyük hesabla qazandığı 
qələbələrdən biri 1966-cı il oktyabrın 4-də qeydə alınıb. Onda hələ heç kim bilmirdi ki, daha 
57 gün keçəcək və 30 noyabr axşamında  Azərbaycan futbolunun flaqmanı xalqımızı tarixi 
nailiyyətlə sevindirəcək, çempionatın bürünc medalları ilk dəfə Bakıya gətiriləcək və bu, 
bütün respublikada toy-bayrama çevriləcək.

Bakı komandasını fəxri kürsüyə aparan yolda 
ən inamlı addımlardan biri məhz oktyabrın 4-də 
Daşkəndin “Paxtakor” komandası ilə görüşdə atıldı 
və həmin payız axşamının qəhrəmanı 5:0 hesabı ilə 
başa çatan oyunda 3 qolun müəllifi, sağ cinah hü-
cumçumuz Kazbek Tuayev oldu. 

Bu, birbaşa stadionun tribunalarında 40 min 
azarkeşin, eləcə də yüz minlərlə televiziya tama-

şaçısının ürəyindən olan qələbə idi. Azərbaycanlı 
futbol həvəskarlarının heç vaxt unutmayacağı hə-
min çempionatda 34 oyunda meydana çıxıb, 14 qol 
vuran K.Tuayev komandanın ən sərrast hücumçusu 
oldu. 

 Üç dəfə – 1963, 1966 və 1967-ci illərdə 
 SSRİ-nin ən yaxşı 33 futbolçusu sırasına daxil 
edilmiş və "Neftçi"nin 88 illik tarixində koman-

danın ən güclü hücumçularından biri kimi yaşayan 
K.Tuayevin qarşıdakı noyabr ayında 85 yaşı ta-
mam olacaq. Bu il həm də onun Prezident Heydər 
Əliyevin sərəncamı ilə 2000-ci ildə Vətənin yük-
sək mükafatı "Şöhrət" ordeni ilə təltif olunmasının 
25-ci ilidir. 

Müxtəlif illərdə “Neftçi”nin şərəfini qorumuş 
daha 4 futbolçunun Ələkbər Məmmədov, Anatoli 
Banişevski, İsgəndər Cavadov və Qurban Qurbano-
vun da “Şöhrət” ordeninə layiq görüldüklərini bu 
yazıda xatırlamaq, zənnimcə, yerinə düşər.

Oqtay BAYRAMOV, 
Əməkdar jurnalist

Futbol tariximizdən

Yupiterin  
yaşı neçədir?

Yaponiyadan və İtaliyadan olan planetoloqlar 
Günəş sisteminin ən böyük planeti Yupiterin dəqiq 
yaşını hesablamağa nail olublar. Onlar kompüter 
modelləşdirilməsindən istifadə edərək müəyyən ediblər 
ki, Yupiter Günəş sisteminin yaranmasından təxminən 1,8 
milyon il sonra formalaşmağa başlayıb.

Tədqiqatçılar Yupiterin doğuluşunu canlandırmaq üçün xondr adla-
nan mikroskopik silikat kürəciklərinin davranışını əsas götürüblər. Bu 
hissəciklər milyardlarla il əvvəl planetesimalların - qədim kiçik kosmik 
cisimlərin - dərinliklərində yaranaraq kristallaşıb və sonradan meteorit-
lərin tərkibində günümüzə qədər gəlib çıxıb.

Alimlərin hesablamalarına görə, Yupiter əvvəlcə Mars böyüklü-
yündə, Yer kütləsinin təxminən 10 faizinə bərabər “embrion” halında 
olub. Onun cazibə qüvvəsi planetesimalların bir-biri ilə yüksək sürətlə 
toqquşmasına səbəb olub. Bu proseslər güclü partlayışları xatırladır-
dı: su buxarlanaraq kosmosa yayılır, silikat qayalar isə parçalanaraq 
 xondrlara çevrilirdi.

Yeni modelləşdirmə göstərib ki, xondrların əsas hissəsi məhz Günəş 
sisteminin 1,8 milyon il yaşı olanda yaranıb. Bu, Yupiterin intensiv şə-
kildə qaz toplayaraq ölçülərini sürətlə böyütdüyü dövrə təsadüf edir. 
Nəticədə planet kütləsini artıraraq indiki nəhəngliyinə çatıb.

Bu gün Yupiter Yer kürəsindən 318 dəfə daha ağırdır və digər bütün 
planetlərin birgə kütləsindən 2,5 dəfə böyükdür.

Mütəxəssislərin fikrincə, oxşar proseslər Saturn kimi digər nəhəng 
planetlərin, hətta Günəş sistemindən kənardakı ekzoplanetlərin də ya-
ranması zamanı baş verib. Hesablamalar göstərir ki, qaz nəhənglərinin 
formalaşması üçün orta hesabla bir-iki milyon il tələb olunur ki, bu da 
Yupiterin doğuluş vaxtı ilə üst-üstə düşür.

S.ELAY 
XQ

Hava

Bakıda və rayonlarda mülayim hava 
Ekologiya və Təbii Sərvətlər 

Nazirliyinin Milli Hidrometeo-
rologiya Xidmətdən verilən mə-
lumata görə, bu gün Bakıda və 
Abşeron yarımadasında hava şə-
raitinin əsasən yağmursuz keçə-
cəyi gözlənilir. Şimal-qərb külə-
yi gündüz cənub-şərq küləyi ilə 
əvəzlənəcək.

Havanın temperaturu gecə 21-25, 
gündüz 31-36 dərəcə isti olacaq. At-
mosfer təzyiqi 761 millimetr civə sü-

tunu, nisbi rütubət gecə 70-80, gün-
düz 35-45 faiz təşkil edəcək.

Azərbaycanın rayonlarında ha-
vanın əsasən yağmursuz keçəcəyi 
proqnozlaşdırılır. Gecə və səhər bəzi 
dağlıq ərazilərdə duman olacaq. Mü-
layim şərq küləyi əsəcək.

Havanın temperaturu gecə 21-25, 
gündüz 33-38, dağlarda gecə 10-15, 
gündüz 22-27 dərəcə isti olacaq.

Q.ƏLİYEV 
XQ

Musiqi qocalmanı ləngidir
Alimlərin yeni araşdırması göstərib ki, musiqi ilə uzun müddət 

məşğul olmaq yaşlı insanların beynini gənc saxlayır və idrak 
tapşırıqlarını daha asan yerinə yetirməyə kömək edir.

Adətən yaşlı insanların beyni hər 
hansı idrak tapşırığını yerinə yetirmək 
üçün gənclərə nisbətən daha çox neyro-
nu işə salır. Bu, beynin qocalmaya uy-
ğunlaşma üsuludur, amma əlavə enerji 
sərfiyyatı və yorğunluq yaradır.

Çin və Kanadadan olan alimlər öy-
rəniblər ki, musiqi təhsili beynin “idrak 
ehtiyatı”nı – yəni zədələnmələrə və 
yüklənmələrə uyğunlaşmaq qabiliyyə-
tini artırır. Araşdırmanın nəticələri nü-
fuzlu “PLOS Biology” jurnalında dərc 
olunub. Təcrübədə 25 yaşlı musiqiçi, 
25 yaşlı musiqi ilə məşğul olmayan və 
24 gənc iştirak edib. Musiqiçi olanlar 
azı 32 il bu işlə məşğul olub, 23 yaşın-
dan əvvəl başlamış və son illərdə də 
məşqləri davam etdirmişdilər. Qalan 
iştirakçılar isə musiqi ilə ya heç məşğul 
olmamış, ya da çox az vaxt sərf etmiş-
dilər.

Onlara səs-küylü fon şəraitində 
danışıq səslərini ayırmaq tapşırığı ve-
rilib. Beyin aktivliyi MRT ilə ölçülüb. 
Nəticələr göstərib ki, musiqi ilə uzun 
illər məşğul olan yaşlı insanların beyni 
həmyaşıd musiqiçi olmayanlardan daha 
gənc kimi fəaliyyət göstərir. Onların 
neyron aktivliyi yaşla bağlı dəyişiklik-
lərdən daha az təsirlənib. Maraqlıdır ki, 
bu göstəricilər gənclərin beyninə daha 
çox oxşayıb.

Alimlər bildirirlər ki, musiqi ilə 
məşğul olmaq beynin ehtiyat gücünü 
artırır və qocalmanın təsirlərini zəiflə-
dir. Bu araşdırma həm də göstərir ki, 
musiqi beynin necə işlədiyini və yaş-
lanma prosesində onun müdafiə mexa-
nizmlərini daha yaxşı anlamağa imkan 
yaradır.
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Aygun
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